Στα μέσα της επόμενης χρονιάς ξεκινάει η γενοκτονία των Ποντίων.

Ο Οικουμενικός Πατριάρχης Ιωακείμ, το 1914, μαζί με όλους τους Μητροπολίτες της μικρασιατικής περιοχής, κήρυξε εν διωγμώ την Εκκλησία, και έχουμε κυβερνητική διαταγή για εκκένωση της δυτικής Μ. Ασίας από τους Έλληνες, όπου οι διωγμένοι ανήλθαν στους 776.000. Στις 17/30 Οκτωβρίου 1918, λήγει ο Α΄ Παγκόσμιος Πόλεμος.

Τη συνάντησή μπορείτε να παρακολουθήσετε εδώ:

[Αρχοντία Παπαδοπούλου: «Ιστορία της Μικράς Ασίας» 06](#)